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รายละเอียดการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาสถาบันวิจัยและพัฒนา
ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2557 – 2560)








รายละเอียดการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาสถาบันวิจัยและพัฒนา
ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2557 – 2560)






รายละเอียดการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาสถาบันวิจัยและพัฒนา
ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2557 – 2560) ทบทวน ปี พ.ศ. 2560
1. แผนความต้องการครุภัณฑ์
	รายการครุภัณฑ์
	จำนวนที่มี
อยู่เดิม
(รายการ)
	ราคาต่อหน่วยในปัจจุบัน (บาท)
	แผนความต้องการครุภัณฑ์ ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2557 – 2560)
	เหตุผลการปรับแผน 
ปี พ.ศ. 2560

	
	
	
	2557
	2558
	2559
	2560
	

	
	
	
	
	
	
	แผนเดิม
	แผนใหม่
	

	
	
	
	จำนวน หน่วย
	รวมเงิน
	จำนวน หน่วย
	รวมเงิน
	จำนวน หน่วย
	รวมเงิน
	จำนวน หน่วย
	รวมเงิน
	จำนวน หน่วย
	รวมเงิน
	

	1. ครุภัณฑ์สำนักงาน
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ
	12
	27,000
	
	
	2
	54,000
	2
	54,000
	1
	27,000
	
	
	

	· คอมพิวเตอร์พกพา
	4
	25,000
	
	
	
	
	1
	25,000
	1
	25,000
	
	
	

	· เครื่องทำลายเอกสาร
	
	13,000
	
	
	1
	13,000
	
	
	
	
	
	
	

	· เครื่องฉายภาพข้ามศีรษะ
	2
	32,000
	
	
	
	
	1
	32,000
	
	
	
	
	

	· โต๊ะห้องประชุม
	3
	6,000
	
	
	10
	30,000
	
	
	
	
	
	
	

	· เก้าอี้
	40
	3,000
	
	
	20
	60,000
	
	
	
	
	
	
	

	2. ครุภัณฑ์งานสนับสนุนและส่งเสริมงานวิจัย
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· เครื่องบันทึกเสียง
	1
	3,500
	
	
	1
	3,500
	1
	3,500
	
	
	
	
	

	· เครื่องบันทึกภาพ
	1
	12,000
	
	
	
	
	1
	12,000
	
	
	
	
	

	· เครื่องบันทึกภาพเคลื่อนไหว
	
	50,000
	
	
	1
	50,000
	
	
	
	
	
	
	

	· คอมพิวเตอร์พกพา
	1
	25,000
	
	
	
	
	
	
	1
	25,000
	
	
	

	· เครื่องปริ้นเตอร์
	1
	5,000
	
	
	
	
	
	
	1
	5,000
	
	
	

	3. ครุภัณฑ์งานเผยแพร่และถ่ายทอดนวัตกรรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	· เครื่องสแกนเอกสาร
	1
	23,000
	
	
	
	
	1
	23,000
	
	
	
	
	

	· เครื่องก๊อปปี้แผ่นซีดี
	
	35,000
	
	
	
	
	1
	35,000
	
	
	
	
	

	รวมทั้งสิ้น
	66
	259,500
	
	
	35
	210,500
	8
	184,500
	4
	82,000
	
	
	




2. แผนพัฒนาบุคลากรเดิม 
	2.1 จำนวนบุคลากรเดิมที่กำลังศึกษาต่อ
2.1.1 จำนวนบุคลากรเดิมที่กำลังศึกษาต่อ และสำเร็จการศึกษาระหว่างปี พ.ศ. 2557 - 2560
	สายงาน
	จำนวนบุคลากรเดิมที่กำลังศึกษาต่อ (คน)

	
	ปริญญาโท
	ปริญญาเอก
	รวมทั้งหมด

	
	ในประเทศ
	ต่างประเทศ
	รวม
	ในประเทศ
	ต่างประเทศ
	รวม
	ในประเทศ
	ต่างประเทศ
	รวม

	สายสนับสนุนวิชาการ 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ตำแหน่ง นักวิจัย
	
	
	
	1
	
	1
	1
	
	1

	2. ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป
	
	
	
	1
	
	1
	1
	
	1

	3. ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	รวมทั้งสิ้น
	
	
	
	2
	
	2
	2
	
	2





	2.1.2 รายชื่อบุคลากรเดิมที่กำลังศึกษาต่อ และสำเร็จการศึกษาในปี พ.ศ. 2560
	รายชื่อ
	ระดับการศึกษา
	ชื่อวุฒิการศึกษา
	สาขาวิชา
	สถานที่ศึกษาต่อ
	ปี พ.ศ.
ที่จะสำเร็จการศึกษา
	เหตุผลการปรับแผน
ปี พ.ศ. 2560

	
	
	
	
	
	แผนเดิม
	แผนใหม่
	

	สายสนับสนุนวิชาการ 
	
	
	
	
	
	
	

	1. นายยุทธศิลป์  ชูมณี
	ปริญญาเอก
	ศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต
	การวิจัยและพัฒนาการศึกษา
	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	2558
	
	

	2. นางธิดารัตน์  สุขประภาภรณ์
	ปริญญาเอก
	ศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต
	การวิจัยและพัฒนาการศึกษา
	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	2559
	
	




2.2 แผนความต้องการเพิ่มวุฒิการศึกษา
2.1.1 จำนวนบุคลากรเดิมที่ต้องการเพิ่มวุฒิการศึกษาในปี พ.ศ. 2560
	สายงาน
	แผนอัตรากำลังที่ต้องการพัฒนา ระยะ 4 ปี (พ.ศ. 2557 – 2560)  (คน)
	เหตุผลการปรับแผนปี พ.ศ. 2560

	
	2557
	2558
	2559
	2560
	

	
	
	
	
	แผนเดิม
	แผนใหม่
	

	
	โท
	เอก
	รวม
	โท
	เอก
	รวม
	โท
	เอก
	รวม
	โท
	เอก
	รวม
	โท
	เอก
	รวม
	

	สายสนับสนุนวิชาการ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ตำแหน่ง นักวิจัย
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	2. ตำแหน่ง นักวิชาการคอมพิวเตอร์
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	

	รวมทั้งสิ้น
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	2
	2
	
	
	
	





2.2.1 รายชื่อบุคลากรเดิมที่ต้องการเพิ่มวุฒิการศึกษาในปี พ.ศ. 2560
	รายชื่อ
	ระดับการศึกษา
	วุฒิการศึกษา
	สาขาวิชา
	สถานที่ศึกษาต่อ
	ปี พ.ศ.
ที่จะศึกษาต่อ
	เหตุผลการปรับแผน
ปี พ.ศ. 2560

	
	
	
	
	
	แผนเดิม
	แผนใหม่
	

	สายสนับสนุนวิชาการ 
	
	
	
	
	
	
	

	1. นางสาวทิพย์วัลย์  ศรีพรม
	ปริญญาเอก
	ศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต
	การวิจัยและพัฒนาการศึกษา
	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	2560
	
	

	2. นายเดชชนะ  ศรีรัตนลิ้ม
	ปริญญาโท
	วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต
	เทคโนโลยีสารสนเทศ
	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	2558
	
	




2.3 จำนวนบุคลากรเดิมที่สนับสนุนการเพิ่มทักษะความรู้ทางวิชาการและวิชาชีพ
	กิจกรรมที่จะดำเนินการ
	แผนการสนับสนุนการเพิ่มทักษะความรู้           ของบุคลากรระยะ 4 ปี 
(พ.ศ. 2557 - 2560)  (คน)
	เหตุผลการปรับแผนปี พ.ศ. 2560

	
	2557
	2558
	2559
	2560
	

	
	
	
	
	แผนเดิม
	แผนใหม่
	

	จัดกิจกรรมภายในมหาวิทยาลัย
	
	
	
	 
	
	

	1.  สนับสนุนการเพิ่มทักษะความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร
	
	
	
	
	
	

	1.1. หลักสูตร การบริหารงานแบบมืออาชีพ
	
	2
	2
	2
	
	

	1.2. หลักสูตร เทคนิคการบริหารทรัพยากรมนุษย์
	
	2
	2
	2
	
	

	2.  สนับสนุนการเพิ่มทักษะความรู้เพื่อการปฏิบัติงานอย่างมืออาชีพ      แก่ บุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ
	
	
	
	
	
	

	2.1. หลักสูตร พัฒนาบุคลากรด้านงานสารบรรณ
	
	3
	3
	3
	
	

	2.2. หลักสูตร พัฒนาการจัดทำระบบฐานข้อมูล
	
	1
	1
	1
	
	

	2.3. หลักสูตร พัฒนาบุคลากรด้านงานงบประมาณ การเงิน และพัสดุ
	
	2
	2
	2
	
	

	2.4. หลักสูตร พัฒนาทักษะกระบวนการวิจัยเชิงพื้นที่
	
	3
	3
	3
	
	

	2.5. หลักสูตร พัฒนาทักษะการทำวิจัยเชิงคุณภาพ และปริมาณ
	
	3
	3
	3
	
	

	2.6. หลักสูตร พัฒนาความรู้ด้านสถิติการวิจัย
	
	3
	3
	3
	
	

	จัดกิจกรรมภายนอกมหาวิทยาลัย	
	
	
	
	
	
	

	1. สนับสนุนการเพิ่มทักษะความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร
	
	
	
	
	
	

	1.1 หลักสูตร  การบริหารงานแบบมืออาชีพ
	
	2
	2
	2
	
	

	1.2 หลักสูตร เทคนิคการบริหารทรัพยากรมนุษย์
	
	2
	2
	2
	
	

	2. สนับสนุนการเพิ่มทักษะความรู้เพื่อการปฏิบัติงานอย่างมืออาชีพแก่บุคลากรสายสนับสนุน
	
	
	
	
	
	

	1. 
2. 
2.1. หลักสูตร พัฒนาบุคลากรด้านงานสารบรรณ
	
	3
	3
	3
	
	

	2.2 พัฒนาการจัดทำระบบฐานข้อมูล
	
	1
	1
	1
	
	

	2.3 หลักสูตร พัฒนาบุคลากรด้านงานงบประมาณ การเงิน และพัสดุ
	
	2
	2
	2
	
	

	2.4 หลักสูตร พัฒนาทักษะกระบวนการวิจัยเชิงพื้นที่
	
	3
	3
	3
	
	

	2.5 หลักสูตร พัฒนาทักษะการทำวิจัยเชิงคุณภาพ และปริมาณ
	
	3
	3
	3
	
	

	2.6 หลักสูตร พัฒนาความรู้ด้านสถิติการวิจัย
	
	3
	3
	3
	
	




3. แผนอัตรากำลังที่ต้องการเพิ่ม
	วุฒิการศึกษา
	หลักสูตร/สาขาวิชา
	จำนวนบุคลากร
ที่มีอยู่เดิม (คน)
	แผนอัตรากำลังที่ต้องการเพิ่ม 4 ปี (คน)
	เหตุผลการปรับแผนปี พ.ศ. 2560

	
	
	
	2557
	2558
	2559
	2560
	

	
	
	
	
	
	
	แผนเดิม
	แผนใหม่
	

	1. สายสนับสนุนวิชาการ 
	
	
	
	
	
	
	
	

	    - ระดับปริญญาตรี
	หลักสูตร บริหารธุรกิจบัณฑิต
สาขาวิชา การจัดการทั่วไป,บัญชี
	
	
	1
	1
	
	
	

	
	หลักสูตร ครุศาสตร์บัณฑิต
สาขาวิชา การวัดและประเมินผล
	
	
	
	1
	1
	
	

	- ระดับปริญญาโท
	หลักสูตร ครุศาสตรมหาบัณฑิต
สาขาวิชา การวิจัยและประเมินผลการศึกษา, การวิจัยและสถิติการศึกษา
	2
	
	
	1
	1
	
	

	
	หลักสูตร ครุศาสตรมหาบัณฑิต
สาขาวิชา หลักสูตรการสอน,การบริหารการศึกษา
	1
	
	
	1
	
	
	

	รวมทั้งสิ้น
	3
	
	1
	4
	2
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